Foram encaminhadas à Polícia Federal informações de que a prefeitura de Brejo, através da
Secretaria Municipal de Saúde, teria contratado determinada empresa para prestar serviços
médicos especializados no atendimento as necessidades do município pelo valor de R$
5.770.000,00 (cinco milhões, setecentos e setenta mil reais).

A empresa que se sagrou vencedora do certame pertence à médico que foi lotado até
fevereiro/2020 no gabinete do prefeito de BREJO. Ademais, a empresa seria aparentemente de
fachada, sem estrutura operacional para prestar os serviços contratados.